De Ezechia. Caplm. xxvii.

Anno tertio osee

a regis israel regnavit ezechias in hierlm. Viginthiq; annoz erat cum regnare cepisset: ⁊ xxx. annis regnavit. Nomen matris eius abisa d̄ hierusalē: filia zacharie postidum zacharie lapidati. Qui cō- uocatis sacerdotib; ⁊ leuit̄s aperuit templū primo anno ⁊ primo mense regni sui: ⁊ vasa dei reparavit: ⁊ restituit sacrificia intermissa. Ipe de cōsilio sacerdotū fecit p̄base secundo mēse nō in tpe suo: q; nō potuit populus p̄- mo mense cōvenire in hierusalē: nec sacerdo- tes purificati erāt: tñ tanta multitudo fuit q; multi impurificati comederunt pasca. ⁊ tāta copia victimarū q; in multis leuitē supplene- runt officii sacerdotū. Et post pasca solens n̄zauerūt alijs septē diebus. Nidissipavit excelsa: ⁊ contrivit statuas: ⁊ lucos succidit: ⁊ p̄fregit serpentē enei quē fecit moyses: cui⁹ vsq; ad illud tempus filij israel adolebant in censū: ⁊ pulverē ei⁹ sparsit in torrentē cedron ⁊ vocavit nomē eius noestā qd̄ interpretat̄ os eoz. q. d. Dicebat d̄s sed non erat. Scripsit q; filijs israel vt rediret ad cultum dei: quoz quidā n̄cios ei⁹ neglexerūt: qdam quosdā interfecerūt. Vñ etiā postea vt p̄dictū ē mes- ruerūt captivari. Recessit q; a rege assyrioz ne fuitet ei. Ipe percussit philisteos vsq; ad gazam: ⁊ omnes terminos eoz a turre custo- dum vsq; ad ciuitatē munitā. id ē p̄sidia ⁊ ci- uitates. Anno. xliij. regni ezechie ascēdit sen- nacherib rex assyrioz in terrā iuda. ⁊ cepit ci- uitates eoz. ⁊ misit ad eū ezechias in lachis dices. Recede a me: ⁊ qd̄ imposuer̄ mibi fe- ram. Et indixit ei rex assyrioz. ccc. talēta argē- ti. ⁊ xxx. auri. ⁊ turavit q; nō noceret ei. Cūq; nō iuenisset ezechias hāc summā i thesauris dom⁹ dñi ⁊ suis: recepit laminas auri q̄s ipe affixerat i valuis tēpl̄. Cūq; misisset regi assyrioz p̄dictā pecuniā irritum fecit sennache- rib insurandū. ⁊ misit ad obsidēdū hierusalē thartam ⁊ rapsacē. ⁊ castrametati sunt iuxta aqueductum piscine supioris: que est i vlti- agrī fullonis: ⁊ abstulerūt ciuib; aquas ex- te-

Historia libri

rioris piscine Quis vocasset regem ad col-
loquium noluit exire: sed misit ad eos heliachi
pontificem et sobnam scribam, et ioachim ac-
comentariis: et loquebatur ad eos rapsaces he-
braice. Erat enim samaritanus ut quidam volunt
Fuerunt qui dicerent eum filium esae qui transferat
ad assyrios: et susceperat ritum gentium: et factus
erat chiliarchus et ait Hec dicit rex magnus
assyriorum ad te, O ezechia in quo confidit ut au-
deas rebellare. Si confidit in rege egyptio
inniteris baculo arundineo Si spem ponis
in deo tuo nihil dicitur gentium et deus israel li-
berauerit eos de manu mea Si spes ponis
in populo tuo: dabo tibi duo milia equorum
nec poteris apud te inuenire ascensores Et
rogabant nuntii rapsaces ut loqueretur eis
syriace et non indatce: audite populo qui eratis
super murum. Tunc exclamauit rapsaces etiam
ad populum. Hec dicit rex magnus assyriorum
facite mecum quod vobis utile est: ne comeda-
tis stercorea vestra et bibatis vinum vestrum.
Egredimini ad me et vramini bonis vestris
donec veniam ad vos: et transferam vos in ter-
ram que est similis vestre. Cumque retulissent nu-
tium coniunctiones istas ad ezechiam: scidit rex
vestimenta sua et operatus est sacco: et ingres-
sus est domum domini: et misit predictos nun-
tios et fenes de sacerdotibus operatos saccis
ad esaiam dicentes. Hec dicit ezechias Dies
hec dies tribulationis nostre est: et increpati-
onis diuine Ora pro reliquijs israel: si forte de-
us audiat blasphemiam rapsaces et vindicet Et
respondit esaias. Hec dicit dominus ezechie
Noli timere. Ecce ego mittam regi assyriorum
spiritum et audivit nuntium et reuertetur in terram
suam: et deiciet eum gladio in terra sua: et recessit
rapsaces a hierusalem et inuenit regem assy-
riorum expugnantem lobnam. Transiit autem
rex ad pugnandum egyptum ut triumphans rediret
ad euertendam hierusalem Quis obsidisset pe-
lusi: audiuit tharacha regem ethiopiae cum mil-
to exercitu venire in auxilium egyptiorum: et con-
turbatus rex dixit tharacha esse sacerdotem vul-
cani: et ideo non dimicaret eum: et rediit in ierusalem
et obsedit hierusalem. Herodotus tamen
aliam causam tradit reditum sui. Orante namque re-
ge egyptiorum ad deum: multitudo sororum in vna
nocte comedit chordas arcuum in castris eius: et
facti sunt assyrii inermes. et dicit rapsacem cum ex-
ercitu remansisse circa hierusalem. et sennacherib
rediisse ad eum de egypto Veritatem autem reditum